Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

Câmara Municipal de Alagoinhas

Rua Philadelfo Neves

48040-170 – Alagoinhas / BA

Documento assinado

digitalmente por: DataGov

Soluções em Tecnologia Ltda

CNPJ 10.982.913/0001-04

SUMÁRIO

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 002/2023
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 92/2023

 2023 – 3 páginas Alagoinhas / BA – Quinta-feira, 07 de dezembro de 2023

     CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
        ESTADO DA BAHIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 094/2023
TOMADA DE PREÇOS N° 002/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ALAGOINHAS -
BA.

Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal
de Alagoinhas, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente à TOMADA DE
PREÇOS N° 002/2023, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à
regularidade do processo, HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu
objeto realizada pela Comissão Permanente de Licitação, para a empresa MXP
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº. 28.509.266/0001-83, com Valor Global R$ 835.239,13
OITOCENTOS E TRINTA E CINCO MIL DUZENTOS E TRIBTA E NOVE REAIS E TREZE
CENTAVOS) e Vigência de 180 (Cento e Oitenta) dias.

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 03 (três) dias corridos contados
da convocação, assinar o contrato consequente sob pena de decair o direito à contratação, sem
prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei n.º 8.666/93.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Alagoinhas/Ba, 07 de dezembro de 2023.

_________________________________________
JOSE CLETO DOS SANTOS FILHO

Presidente da Câmara Municipal

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

2

 CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
  ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 094/2023
TOMADA DE PREÇOS N° 002/2023
CONTRATO Nº 92/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ALAGOINHAS -
BA.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS/BA, Nº 13.341.243/0001-35;

CONTRATADA: MXP CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº. 28.509.266/0001-83;

 ASSINATURA DO CONTRATO: 07/12/2023;

VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 180 (CENTO E OITENTA REAIS);

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Gestora

01 - CÂMARA
MUNICIPAL DE
ALAGOINHAS

Fonte

15000000–
RECURSOS
NÃO
VINCULADOS
DE IMPOSTOS

Projeto/Atividade

2003–
MANUTENÇÃO
DOS SERVIÇOS
TÉCNICOS E
ADMINISTRATIVOS

Elemento de despesa

4490.51.00 – OBRAS E
INSTALAÇÕES

VALOR GLOBAL: R$ 835.239,13 OITOCENTOS E TRINTA E CINCO MIL DUZENTOS E TRIBTA E

NOVE REAIS E TREZE CENTAVOS);

PELO CONTRATANTE: JOSE CLETO DOS SANTOS FILHO – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE ALAGOINHAS

PELA CONTRATADA: ALLISSON MATEUS SANTOS PINHEIRO

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

3